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PRESSEMEDDELELSE, 17.11.2009 

NISSAN NV200 KÅRET TIL INTERNATIONAL VAN OF THE YEAR 2010  

NV200, Nissans globale, helt nye lille varebil, er blevet kåret til International Van of the Year (IVoY) 
2010 af en jury bestående af 23 specialiserede europæiske journalister, der repræsenterer en 
læserskare på mere end en halv million varebilsejere. 
 
"Juryen var især imponeret over, at Nissan har konstrueret en kompakt varebil, som sætter nye 
standarder for indvendig plads i forhold til bilens udvendige mål", lød det i den officielle udtalelse 
fra IVoY-juryen.  
 
"Vi er rigtig glade for at modtage IVoY 2010-prisen som en anerkendelse af Nissans målrettede 
arbejde med at konstruere innovative varebiler, der overgår kundernes forventninger", udtalte 
Andy Palmer, Senior Vice President hos Nissan Motor Co. Ltd. "NV200 er en global bil, som 
kombinerer enestående funktionalitet og et unikt og attraktivt design. Vi tilbyder kunderne en bil, 
som er et effektivt og pålideligt værktøj til erhvervslivet", udtalte Palmer. 
 
NV200 er en vaskeægte segmentbryder med udvendige mål, der kan sammenlignes med en van, 
og en lasteevne, der normalt kun ses i større varebiler. Den er 4,4 m lang, 1,86 m høj og 1,69 m 
bred, og varerummet er særdeles rummeligt. Bilens intelligente indretning betyder, at varerummet 
er mere end 2 m langt, hvilket er tilstrækkeligt til at rumme to europaller med standardmål på 
samme tid. Varerumsbunden er den laveste i klassen – kun 524 mm over jorden. Det betyder, at 
varerummet i NV200 har en volumen på 4,2 m3 – ca. 25 % mere end gennemsnittet for 
konkurrenterne.  
I Europa fås NV200 som Van og Combi, og fra 2010 vil den desuden kunne fås som personbil. 
NV200 sælges allerede i Japan, hvor den fra starten er blevet førende i segmentet med en 
markedsandel på over 40 %. Salget i Europa starter i denne måned (salgsstarten varierer fra land 
til land). I 2010 lanceres NV200 i Kina, og salget på de øvrige markeder er under forberedelse.  
NV200 vil også blive produceret globalt. Den produceres allerede i Japan, og produktionen i Europa 
starter i denne måned (de første biler til det europæiske marked kommer fra Japan). Produktionen i 
Kina starter efter planen i 2010. 
 
Nissan har for nylig annonceret, at en varebil på basis af NV200 bliver den anden elbil, som Nissan 
lancerer. 
 
NV200 forventes at være til salg i Danmark fra foråret 2010. 
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Nissan i Europa 
Nissan beskæftiger ca. 12.400 personer i Europa. Nissans aktiviteter spænder fra design, research og 
udvikling til produktion, logistik, salg og marketing. I 2008 solgte selskabet 600.000 køretøjer i 40 
forskellige vest- og østeuropæiske markeder, inklusive Rusland.  
Nissan har i samme periode produceret næsten 540.000 køretøjer på sine spanske og britiske fabrikker. 
For yderligere oplysninger, besøg www.nissaneurope-newsbureau.com 
 
Nissan Nordic Europe Oy 
Nissan Nordic Europe Oy er Nissans import- og marketingselskab dækkende 
Finland, Sverige, Norge og Danmark samt Baltikum. Selskabet har hovedkontor i Finland og beskæftiger 
omkring 180 ansatte. 
 


